nisi, & in quo Tridentinum jus communis innovaverit, ibid. n. 7. & 8. Omnes dicentes, an intervenire debant in synodo, dico, 30. n. 10. Orientales, seu Graci quibus exemptionibus gaudent, dico, 24. n. 45. Patrimonium duplex habent, & duplices habendem, dico, 42. n. 4. *Requisita* Tridentini non habentes, privaniunt non solum foro, sed alii privilegiis clericalibus, dico, 24. n. 33. *Et* paterfamilias immunitate reali, n. 34. ibid. Residentialia beneficia habentes cogi possunt, ab Ordinario ad confessiones audiendas, dico, 2. n. 14. *Amplia* in illo, qui non habent beneficia, sed furi addicti feritio Ecclesie, ibid. n. 15. Service quomodo duplice debeant in dirinis, ut fori privilegio gaudent, dico, 24. n. 27. & 29. *Es* an cogi possint ab Ordinario ad praefundum feritio, ibid. n. 26. *Vid.* Scrutinium. Tonsum in defendo attendere debent morem regionis, dico, 24. n. 15. Vestibus qualibus uti debant, dico, 19. n. 2. dico, 24. n. 21. & seqq. *Vid.* Vetus. Vite coram, & honestas qualis est debet, dico, 14. n. 1. *Coadjutori* beneficio, an aequipollat ad hoc ut clericus in minoribus fine requisitis gaudeat privilegio fori, dico, 24. n. 15. Cathedralibus in Ecclesiis, vel Metropolitanis in Italia non conceditur, sed pro aliis beneficiis inferioribus, dico, 45. n. 7. Secus in Germania, & aliis partibus ultramarinis, & quomodo concedatur, n. 5. ibid. Quod hoc eam Papa exigat confessum Capituli, & quomodo praedictetur, dico, 45. n. 10. Quale *jus*, vel praeminentia condiciori tribuit, n. 8. ibid. *Collectores Apofelici* ecclesiastica in dignitate debent esse constituti, & quid ad subiectorum in Italia, dico, 4. n. 6. Reservata quando sunt coram beneficiis, ibid. *Comite* clericis an sit permittenda, attendunt utes regionis, dico, 24. n. 26. *Commenda* non operante ut unius dicatur sponsus plurim Eclesiarum, dico, 7. n. 3. Religiosi Hierosolymitanae de commendis, *Vid.* Hierosolymitanae. *Commissarii* apostolicorum qui peragunt dioceses ex causa illicite negationis quomodo temperandus utes, dico, 19. num. 7. *Commissaria* data aliqui de certa te, connivit omnia ea, fine quibus dicta res afferri non posset, dico, 3. n. 13. Restitutions in integrum ad opponendam nullitatem professionis post quinquennium quomodo a Papa signetur, dico, 4. num. 5. *Ex* *hyle* particulari in religione Hierosolymitanae, num. 6. ibid.

*Communites* fundatoris viventis sub nomine an venient in materia visitationis, dico, 40. n. 9. Potens reputatur in materia jurispatronatus, dico, 1. n. 2. *Et* quid si representent partes populi, ibid. *De* *communitate* artificum, vel confraternitatem laicorum an sit idem, dico, 11. n. 2. *Predicatorem* eligendi quando has habeat & elemosynam quando teneatur solvere, *Vid.* *Concionator*. *Commissarii* vera, & propria quemana dicatur, dico, 21. n. 4. In spiritualibus fieri potest a solo Papa, ibid. num. 5. & 6. In temporalibus pertinet ad Principem, dico, 21. n. 5. Ultimorum voluntatum an & quando fieri possit per Ordinatum, dico, 21. n. 1. & seqq. *Inproprie* dicitur communatio, cum sit potius subrogatio, ibid. n. 4. *Tribunal* fabrica ubi adest, rata sunt partes Ordinarii, qui potenter tantus pravenire, dico, 21. n. 1. & 3. *Concilia Generalia* nota speciali indigent, nam non veniunt sub generali derogatione, dico, 1. n. 12. *Fallit* in Tridentino, & de ratione, ibid. n. 15. Papa potest ei derogare, vel dispensare, n. 3. ibid. *Concilium Provinciale* celebrari mandat Tridentinum quilibet triennio, dico, 30. n. 1. Convocari non potest inconsulta Sac. Congregatione, & de ratione, n. 5. ibid. *Concilium Tridentinum* captum, prosequendum, & completum quando & sub quibus Pontificis fuerit, dico, 1. n. 1. Decreto irritans habet infinitas quoniamque observationes, dico, 1. n. 16. dico, 32. n. 9. Derogatoriae sub generalibus venit, dico, 1. n. 13. dico, 8. n. 2. *Acumenicum*, & generale est, dico, 1. n. 4. *Vian*, & honestatis electorum in concordantia quod innovaret, dico, 19. n. 8. *Concilium Tridentinum* decreta concernientia dogmata fidelis a solo Pontifice possunt interpretari, dico, 1. num. 6. Decretorum extensor quinque fuerit, & de ejus hyle, ibid. n. 7. *Glossa*, interpretationes, & commentaria prohibiti fuerint, & de ratione, dico, 1. n. 2. Non usus allegari non valet, & de ratione, dico, 22. num. 7. *Concionari* Episcopis, & parochis per Tridentinum injunguntur, dico, 3. num. 1. *Et* quomodo hodie adimplatur, n. 2. ibid. Parochis si velit per seipsum, non poterit Episcopus alium depare, dico, 3. n. 2. Regulares non possunt in aliorum Ecclesiis ab ille licentia Ordinarii, non sufficit petitio, dico, 3. n. 10. *Sed* si Episcopus denerat licentiam omnibus regularibus illius *Cone.* Trid. cum Galle. BBB 3 cien.

cienda sit, disc. 32. n. 17. Prelato ab inferiori an & quando fieri possit, ibid. n. 29. Fieri quando non potest, pertinet ad diecensem, vel vicinorum. Episcopum, & quid, si collatio pertinet ad Prelatum, disc. 32. n. 29. Vicarium parochialis unitarum in provisio non requiritur, ibid. n. 33. Et quando dicantur ad dictum effectum unita, disc. 32. n. 34. Alia Vida Examen. Examinatores synodales. Ordinarius. Praeletio. Condito quod non acquisitum, religiosi dispositum ad favorem Religiosi an sustineatur, disc. 34. n. 18.

*Confessari* devotionis causa hoc munus exercentes, cogi possint ad interessandum lectioem cuiuslibet conscientie, disc. 2. n. 10. Regulares non possunt omnes ad Episcopum impendi, ibid. n. 11. & 13.

*Confessores* audiret an cogi possint regulares ab Episcopo, disc. 2. n. 11. Clerici seculares habentes beneficia residentialia ad audiendum ab Episcopo cogi possunt, ibid. num. 14. Amplia in clericis additio servitio Ecclesie, disc. 2. n. 15. Fallit in Clericis servitio Ecclesie non additio, & quid in casu necessitatis, n. 16. *Indulgenciam Sacramentum* in aliena diecensi Episcopus ministrare non potest, disc. 6. n. 9.

*Confederatrices Laicorum* contribuere an

tenentur pro sustentatione seminariorum, disc. 25. n. 12. Potentes ex reperientia in materia iurisperitorum, disc. 11. n. 2. Procesiones ad publicas accedere debent, disc. 38. n. 3. Visitari an possint ab Ordinario, disc. 10. n. 1. & lego. Et quid si existant in Ecclesiis regularium, ibid. n. 11. vid. Hospitalia. Visitare. Urbis facultatem habere solent alias aggregandi, disc. 18. n. 1. *Quaesturis* quando deputant, n. 2. ibid.

5. *Congregatio Concilii Cathedralium in electione*, vel unione sicut quandoque a Papa consuli, disc. 8. n. 10. Ecclesia quando, & quare fuerit, disc. 1. n. 3. & 7. *Excellibus Prelatorum* in visitatione, & exactione procuracionis quomodo sit possita provideri, disc. 5. n. 8. Facultatem habet in his, quae concernunt morum correctionem, & Ecclesiastiarum reformationem, non autem in concordibus dogmata fidei, disc. 1. n. 6. Missarum reductionem hodie sola indulget, & de modo, quem in hoc servat, disc. 2. n. 9. Synodales constitutions reviset, & confirmet, disc. 30. n. 9. Vicarium deputari parochiali unita Capitulo, vel collegio demandare sicut, & de ratione, disc. 9. n. 3. Alia, vid. Declarationes,

5. *Congregatio Confessorialis* agit de credito nobis novarum Cathedralium, an expedit, disc. 8. n. 4. & 10. Et de unionibus earundem, ibid. n. 10. Coadjutoria in Cathedralibus, vel Metropolitani an sint ultra montes concedenda a Papa constitutur, disc. 45. n. 9.

*Congregatio* aliquanta si fuerit Vicario Parochialis in certis bonis que potest decrescant, vel augeantur, non curatur augmentum, vel diminutum, & quando fecus, disc. 9. n. 11. & 12. Et quid si bona parochialis aliquanta fuerit Vicario cum certa pensione solventa Rectori habituali, an curetur augmentum, vel diminutio, ibid. n. 12. Et de difference in hoc casu inter Vicarium, & Rectorem habituali, disc. 9. n. 13. Incerta an computentur in congrua Vicarii, ibid. n. 8. Minor quamquanta, neque major centum esse potest pro Vicario parochialis, disc. 9. n. 7. Et quando possit esse minor, vel respectiva maior, n. 10. ibid. Pauperibus in Cathedralibus, vel Collegiis quomodo solerter assignari Vicario parochialis unita, disc. 9. n. 9. Taxanda est ab Ordinario exemptione, non obstante, ibid. n. 14.

*Conferatio lapidum*, seu valorum factorum non potest fieri ab Episcopo in aliena diecensi, disc. 6. n. 9. Et quid si licentia Prelati inferioris gerenti vices Ordinarii, ibid. n. 6. *Confusus* explicandus quomodo sit a contrahentibus matrimonium, disc. 26. n. 28. Novus an exigatur in sponsalibus contractis ante dispensationem, ut ea obtenta, disc. 27. n. 6. & 11. Patriis in matrimonio filiis familiis non requiri, disc. 26. n. 35. Similare si fuerit prelatus ab uno ex contrahentibus matrimonium sufficiat ratificatio ab aliis alia solerterant, disc. 26. n. 34. Alia, vid. Capitulum Capituli.

*Conversatores* Regularium debent esse in dignitate constituti, disc. 46. num. 6. *Sunt Apostolicis delegati*, ibid. *Confusudo* praecedentia in materia attendenda est, disc. 38. n. 5. Stricte interpreanda est, neque extenda, disc. 20. n. 5. Vocem dandi in Capitulo quomodo sit attendenda, ibid. vid. Vocem. Alia, vid. Immemorabilis. Observantia.

*Contractus* correspondit, & onerosi facti per novitium an exigant solemnitates Tridentini, disc. 40. n. 15.

*Contumax* condemnatus per capitale delictum an & quando privandas beneficio, disc. 12. n. 7. *Contumacia* potest intra annum purgare, ibid.

*Corpus* polypticum deficiente capite remaneat

operativum in membris, disc. 21. n. 3. *Defensio omnibus membris conservatur in uno superflue*, n. 4. ibid. *Excommunicatus non potest*, sed suspendi, vel interdicere, disc. 43. n. 20. vid. *Cenfux excommunicatio*, Universitatis. *Cura Capitulo*, vel Collegio incumbens exercitum non debet promovere, sed per Vicarium depudandum, disc. 9. n. 2. & 3. vid. *Vicarius parochialis*. Non alterat sententia requiritur de jure in canonis, disc. 9. num. 5.

## D

## Debitor.

*Solvere* recusans an & quando possit excommunicari, disc. 43. n. 2. & 10. Et de ratione, cui censura iniuratur, ibid. n. 11.

*Decime dividenda* quomodo sit inter parochiales dismembratas, disc. 16. n. 9. *Materia* letarum remissive, disc. 48. n. 1.

*Decime Popule* quotidiana ex distributionibus non debentur, nisi ad speciales provisiones, disc. 15. num. 25. Et quando secus, disc. 25. n. 14.

*Decisa in Rota* causat bonum jus, quamvis sit actus extrajudicialis, disc. 33. n. 24.

*Declaratio contra Capitula*, Collegia, & similia quomodo determinantur in curia, disc. 41. n. 23. vid. *Cenfux excommunicatio*, Interdictum.

*Declaratio S. C. Concilii antiqua* sunt valde attendenda, & de ratione, disc. 1. n. 4. & 5. *Auctoribus* esse debent, ut eis deferatur, ibid. n. 17. *Auctor non refert*, neque colligit, & quare, disc. 1. n. 10. *Caufatum* in decisione ad quid determinavit, disc. 20. n. 3. & 5. disc. 25. n. 13. *Particulares non omni causa sunt applicabiles*, disc. 1. n. 11. disc. 10. n. 3. & 5. *Regritis* cum originalibus comparantur quando allegantur in curia, disc. 1. num. 12. *Repugnantiam* inter se nonnumquam continent, ibid. n. 11. & 18.

*Decreptales* formant ius canonicum cum elementinis, & extravagantiam, disc. 28. n. 9.

*Decretum Gratiani* vim legis de se non habet, & ex quibus si compilatum, disc. 28. n. 8.

*Decretum Iuritanum* continetur in Tridentino, disc. 1. n. 16. disc. 22. n. 7. *Inficit* quamcumque obsecracionem in contrarium, disc. 22. n. 7. disc. 33. n. 9.

*Decretum ne egat*. vid. *Beneficio deducatur*. *Delegatio* affilientis in contraria maritionis a Parochio, vel Ordinario quando, & quomodo sit, vid. *Maritionum*. *Cauſatum* per Sedem Apostolicam si personis

in Ecclesiastica dignitate constitutis, vel judicibus synodalibus, disc. 46. n. 1. & 5. *Concessa ad unum finem non debet extendi ad alium*, disc. 26. n. 23. *Episcopo directa ex mortuo expleri possit per Capitulum*, disc. 31. n. 17. *Stricte interpretanda est*, neque extendatur de persona ad personam, disc. 26. n. 23. & 24.

*Demissio* Ecclesiarum collabentium quando facienda sit, disc. 17. n. 1. & 2. *Non collabentur ex alio motivo quando permittatur*, ibid. n. 3.

*Denominatio* Ecclesie iuspatronatus designat, disc. 11. n. 11.

*Divinatio* Matrimonii de forma non fuisse, disc. 26. n. 5. *Pro promovendis ad primam coniunctionem facienda sunt*, & de ratione, disc. 14. n. 26. *Remitti possunt a Vicario generali*, disc. 26. n. 26. vid. *Matrimonium*.

*Drogatio* generalis non comprehendit concilia generalia, indigenita speciali nota, disc. 1. n. 12. *Fallit Tridentinus*, & de ratione, ibid. n. 15. disc. 8. n. 2. Ultimis voluntatis bus scripsi potest per Principem, disc. 24. n. 5.

*Diocesanus* statem 22. annos completam requirit, disc. 14. n. 27.

*Dignior* omitti an possit, & eligi dignus, distinguuntur inter beneficia curata, & simplicia, disc. 32. n. 18.

*Dignitatis* axiaret quamva requirant, vid. *Etatis*. *Beneficia* conferendi nisi singulariter habentes, illud exercere poterunt non obstante quod Capitulum sit suspensum a collatione beneficiorum, disc. 45. n. 26.

*Causatum* habitu, & non actu annexam habentes non sunt provideant per concutum, disc. 22. n. 22. *Possessionem* capitularium ad ipsius non tenetur, quoties non sunt de capitulo, secus et contra, disc. 20. num. 4. *Relidentialium* qualitatem habentes, nisi aliud fundat lex fundacionis, disc. 4. n. 12. *Unionis beneficiorum* non sint capaces, sicut canonicos, disc. 8. n. 23. *Vocem* in capitulo an habent, & an sint de capitulo, disc. 20. n. 3.

*Diffusatus* dignor quamvis sit, negligi potest, & eligi, vel institui minus idoneus, disc. 11. n. 9. disc. 32. n. 22. *De homicidio* an & quando fiat inhabilis ad beneficia, disc. 12. n. 9.

*De symonia* in concurso ad parochiales non est praecognitus, disc. 32. num. 10. *Tormentorum ex iustificatione magis inhabilitas ad beneficia*, licet fuerit ex defectu probationis ab solitus, disc. 12. n. 10. disc. 32. n. 22.

*Dimissio* Habitus auctoritate propria non posse test

telléri per clericum, dico. 24. n. 41. Illegitimo eosam superiori facta non suscigatur, ibid. n. 42. Legitimo coram superiori fieri debet, & de ratione, dico. 24. n. 43. Quo si non admisit datus recurrit, ibid. **Distributiones clericis** peregrinibus an & quando Episcopoli possit denegare, dico. 4. n. 14. Ad ordinis capitulo fide vacante non concedit intra annum, dico. 21. n. 30. Nisi S. C. inducet facultatem, ibid. n. 33. Et quod facultas ista capitulis deberet in totius adimi, dico. 33. n. 34. **Distributiones Cathedratis** quando facienda sit, & nova cristi, dico. 16. n. 6. *Vid. Cathedratis*. Parochialis populo excedente facienda non est, si aliter provideri possit, dico. 16. n. 35. Et de circumstantiis illam diffundebantur, ibid. n. 4. Et contra fundentibus, ibid. n. 9. *Ibid. Alia, vid. Unio.* **Dispensatio** casuali ab homicidio, vel commisso ab defensione conceditur ab Episcopo quadam ordinis minores tantum, & beneficia simplicia, dico. 12. n. 12. dico. 14. n. 29. Ab homicidio quomodo, & quando concedatur, dico. 12. n. 20. & 12. Illegitimus conceditur ab Episcopo quadam ordinis minores tantum, dico. 14. n. 25. Interficiuntur an & quando ab Episcopo concedi possit, ibid. n. 29. Irregularitas occulta praenda est a Penitentiaria, dico. 12. n. 12. n. 18. & 12. Matrimonii ab impedimentis publicis conceditur per Datazionem, ab occulito vero per Penitentiariam, dico. 27. n. 3. & 15. Is radice an & quan. o. operatu super legitimacione proposito, ibid. n. 5. Et quid in praejudiciorum terribili, dico. 27. n. 14. Regularibus reiendi beneficia, vel penitentes, quando concedatur, & quid importanter, dico. 13. n. 2. & 7. Voluntario ab homicidio conceditur solum a Papa, dico. 12. n. 11. *Alia, vid. Irregularitas.*

**Distributiones** affectans Episcopum Canonicos, vel aliter absens pro Ecclesiis servitio an & quando lucetur, dico. 13. n. 7. **Carceratus**, an & quando lucetur, ibid. n. 18. **Conseruato** circa eas attenditur, dico. 13. n. 19. **Contributio** an tenetur Canonicos pro sustentatione seminarii, dico. 25. n. 14. **Decima papale**, vel alia contributiones non comprehendunt sine speciali note, dico. 13. n. 15. Et quando fecus, dico. 25. n. 14. **Fruituum Prælaturem** teria pars debet in eas converti, quando aliunde non assint, dico. 15. n. 2. **Inexactias** Canonicos transmittit ad hæredes, & de ratione, ibid. n. 14. **Infirmi**, & quando participent, dico. 13. n. 4.

Laudabile est institutum omnia in eis contvertendi, dico. 15. n. 10. Et de confutando Basiliatum, & Collegiatum Utensilium, & Ecclesiastis Hispanis, ibid. n. 9. Massa grossa, an & quando secundum loco probanda declaratur, & explicatur effectus, dico. 15. n. 8. Parochialis Canonicus oblinens ex dispensatione Apostolica, vel Vicarium curie annexo capitulo, si occupatus sit in servitio curie, non luteratur, & quando fecus, ibid. n. 6. Primum esse expedit pro Ecclesiis servitio, dico. 15. n. 11. Penitentiarius Canonicus dum confessiones audit, luteratur, ibid. n. 5. Remitti non possunt alienis ab interessibus, dico. 15. n. 18. Servitus Ecclesiæ occupatus, pura in audiendo confessionibus, vel affaciendo sanctissimum Vaticum, & similibus, luteratur, ibid. n. 5. Servitium requiritur ut Canonicus acquirat, neque sufficiunt causa exculantes a residencia, dico. 15. n. 3. & 11. **Pobes** esse per omnes horas, & nra admetitur divitio per hebdomadas, n. 17. *Ibid. Studiorum*, vel ex alia iusta causa abdenti quando S. C. inducet participare, dico. 15. n. 8. & 10. **Theologus** canonicus an luteretur pro tempore quo est occupatus in munere lectionis, dico. 21. n. 18. **Valoris** beneficii ad effectum non computantur, dico. 15. n. 12. *Eriam* circa reservationes pensionum, n. 12. **Matrimonii** ab impedimentis publicis conceditur per Datazionem, ab occulito vero per Penitentiariam, dico. 27. n. 3. & 15. Is radice an & quan. o. operatu super legitimacione proposito, ibid. n. 5. Et quid in praejudiciorum terribili, dico. 27. n. 14. **Regularibus reiendi beneficia**, vel penitentes, quando concedatur, & quid importanter, dico. 13. n. 2. & 7. **Voluntario** ab homicidio conceditur solum a Papa, dico. 12. n. 11. *Alia, vid. Irregularitas.*

**Distributiones** affectans Episcopum Canonicos, vel aliter absens pro Ecclesiis servitio, quando lucetur, dico. 13. n. 7. **Carceratus**, an & quando lucetur, ibid. n. 18. **Conseruato** circa eas attenditur, dico. 13. n. 19. **Contributio** an tenetur Canonicos pro sustentatione seminarii, dico. 25. n. 14. **Decima papale**, vel alia contributiones non comprehendunt sine speciali note, dico. 13. n. 15. Et quando fecus, dico. 25. n. 14. **Fruituum Prælaturem** teria pars debet in eas converti, quando aliunde non assint, dico. 15. n. 2. **Inexactias** Canonicos transmittit ad hæredes, & de ratione, ibid. n. 14. **Infirmi**, & quando participent, dico. 13. n. 4.